ФЕДЕРАЛЬНОЕ
МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ А Г Е Н Т С Т В О

(ФМБА России)

М Е Ж Р Е Г И О Н А Л Ь Н О Е У П Р А В Л Е Н И Е № 9 1
Ф Е Д Е Р А Л Ы Ю Г О М Е Д И К О - Б И О Л О Г И Ч Е С К О Г О

А Г Е Н Т С Т В А
(Межрегиональное управление №91 ФМБА России)

624200 Свердловская область город Лесной
улица Гоголя 10

тел. 8 (34342) 2-69-36 факс 2-69-37. 2-69-38

E-maiI: ru91 @ fmbamail.ru

22.04.2015 г. № 01-26/46 П
на № от

об устранении выявленного нарушения
санитарно-эпидемиологических
требований

ПРЕДПИСАНИЕ

Я. заместитель Главного государственного санитарного врача по городу Лесному
™ Свердловской области и организациям, обслуживаемым Ф М Б А России в городе Нижняя
х Салда Свердловской области и юроде Пермь Пермского края. Крылова Ирина
^ Альбертовна, рассмотрев акт по результатам плановой выездной проверки в отношении
гс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
х общеобразовательная школа № 6 4 » (далее по текст\ МБОУ С О Ш №64) от 22 апреля
и 2015 года №04д-58 п. установила:
н
| в ходе проведения плановой выездной проверки МБОУ СОШ №64 в период с 01 апреля
5 2015 года по 22 апреля 2015 года специалистами Межрегионального управления №91
ш ФМБА России выявлено нарушение санитарно-эпидемиологических требований:
0}
^ 1. Наполняемость 2 « А » , 4 « А » . 4 «Б» . 6«А» , 7«А» , 9 « А » . 9 «Б» и 10 « А » классов
о. превышает 25 человек, что является нарушением требований пункта 10.1. раздела X

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях».

С целью устранения выявленного нарушения санитарно-эпидемиологических требований,
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия среди детей и персонала МБОУ
СОШ №64. руководствуясь статьей 11. пунктом 1 статьи 28. пунктом 3 статьи 39
Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», пунктом 10.1. раздела X санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10 «Сани гарно-эгшдемиологические требования к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», пользуясь правами,
предусмотренными пунктом 2 статьи 50 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Свердловская область,
город Лесной,
улица Дзержинского, 1 а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 6 4 »

Директору

Т. А. 1 кггаповой

П Р Е Д П И С Ы В А Ю :

1. В срок до 01 сентябри 2015 года и в последующем обеспечить наполняемость классов в
МБОУ COLLI №64 в соответствие с требованиями санитарно-эпидемиологических правил
и нормативов.

Основание: статья 11. пункт 1 статьи 28. пункт 3 статьи 39 Федерального закона от 30
марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
пункт 10.1. раздела X СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».

2. Для осуществления контроля исполнения данного предписания представить в
Межрегиональное управление №91 ФМБА России письменную информацию о
выполнении (невыполнении) пункта настоящего предписания не позднее 04 сентября
2015 года.

Ответственность за выполнение данного предписания возлагается на муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №64» и
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6 4 » Потапову Татьяну Анатольевну.

Одновременно разъясняю, что невыполнение в срок законного предписания
(постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего
федеральный государственным надзор (контроль), является нарушением части 1 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001
года№195-ФЗ и влечёт за собой наложение административного штрафа.

В соответствии со статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30 декабря 2001 года №195-ФЗ непредставление или несвоевременное
представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации),
представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим
органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в
государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном
объеме или в искаженном виде влечет наложение административного штрафа.

Заместитель Главного государственного
санитарного врача по городу Лесному
Свердловской области и организациям,
обслуживаемым ФМБА России в городе
Нижняя Салда Свердловской области и в
городе Пермь Пермского края

Т. К. Махнева,
Ш 8(34342) 2-69-46

Предписание получил (а):

т

рылова

(фамилия, имя, отчество) /
2